嘉政发〔2017〕46号

嘉兴市人民政府关于公布嘉兴市
第二十二届社会科学优秀成果的通知
各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：

嘉兴市第二十二届社会科学优秀成果经市社会科学优秀成果评审委员会审定，评出一等奖、二等奖、三等奖共49项，其中著作类18项，论文类31项。现予以公布。

    附件：嘉兴市第二十二届社会科学优秀成果获奖名单

               　　　 嘉兴市人民政府

                          2017年11月13日

（此件公开发布）

附件

嘉兴市第二十二届社会科学优秀成果获奖名单

一、著作类

（一）一等奖（3项）

1．马克思主义在中国早期传播史料长编（1917—1927）（嘉兴学院　吕延勤）

2．长三角海湾河口水环境治理的制度建设研究（嘉兴学院　虞锡君、顾骅珊）

3．明清嘉兴科举家族姻亲谱系整理与研究（嘉兴学院　丁辉、陈心蓉）

（二）二等奖（5项）

1．职务犯罪侦查博弈论（嘉兴市人民检察院　尹立栋、李树真、张峰）

2．FDI与经济增长—基于收敛理论视角的研究（嘉兴学院　王琨）

3．“重读马克思”方法论问题（嘉兴学院　康文龙）

4．社会主义核心价值观生成与认同研究（嘉兴学院　郭维平）

5．中国宅基地权利发展研究（嘉兴学院　向勇）

（三）三等奖（10项）

1．学生立场与成长导向—促进有效学习与健康成长的过程性综合评价研究（嘉兴教育学院　张志松等）

2．中国农地征收制度变迁及改革展望（嘉兴学院　胡平）

3．浙江民间传统线板文化研究（嘉兴学院　吕佳、兰平）

4．当代英美狄更斯学术史研究（1940—2015年）（嘉兴学院　蔡熙）

5．浙北水乡古镇民居建筑文化（嘉兴学院　张新克）

6．网络文学的美学范式研究（嘉兴学院　蔡朝辉）

7．了凡及其善学思想二十六讲（嘉善县史志办公室　杨越岷）

8．海盐腔的兴衰（海盐县文联名人文化研究会　王瑛）

9．吴骞集（海宁市史志办公室　虞坤林）

10．海昌余韵—海宁人文历史掌故拾遗（海宁市中医院　钱菁）

二、论文类

（一）一等奖（3项）

1．浙江省特色小镇建设的现状与对策研究—以嘉兴市为例（嘉兴市委党校　朱莹莹）

2．嘉兴市健康产业发展研究（嘉兴市发展和改革委员会　张瑜）

3．习近平“红船精神”论述的深刻内涵及重大意义（嘉兴学院　黄文秀、赵金飞、郭维平）

（二）二等奖（8项）

1．嘉兴市全面两孩政策下生育意愿和行为现状及对策分析（嘉兴市卫生和计划生育委员会课题组　吴燕、徐秀林、徐月芳、钱红玉）

2．嘉兴智慧图书馆建设历程与发展研究（嘉兴市图书馆　沈红梅）

3．海宁市资源要素市场化配置改革试点研究（海宁市要素改革课题组　姚建新、张国华、袁良华、许明华、徐海华、沈清、张雪平、王亚芬）

4．嘉兴GDP初次收入分配协调性及问题分析（嘉兴市统计局　蒋明祥）

5．中唐“嘉禾一穰，江淮为之康；嘉禾一歉，江淮为之俭”的历史考释（嘉兴市委党校　方福祥）

6．凤喈桥市镇兴起的地理与经济环境考（南湖区凤桥镇、复旦大学　李旻悦、黄敬斌）

7．《字林西报》所载嘉兴新闻的翻译与研究（同济大学浙江学院　王争宵）

8．马克思主义主流意识形态“入心”路径探析—以高校“概论”课为个案（嘉兴学院　杨晓伟）

（三）三等奖（20项）

1．欧洲学习型城市质量保证框架述评（嘉兴城市大学开放教育学院　张创伟）

2．以“三权三抵押”为核心的农村产权制度改革研究—以浙江省嘉兴市嘉善县为例（嘉善县委党校　周益珠、蒋星梅）

3．“标准化+”战略助推美丽乡村到“美丽经济”—以全国农村综合改革标准化试点县海盐为例（海盐县委党校　郑 雪）

4．城镇企业职工养老金资金缺口测算及弥补对策研究—以嘉兴市本级为例（嘉兴学院、嘉兴市财政局　佘明龙、查利平）

5．城市经济背景下嘉兴老城区转型发展的路径研究—以南湖区解放街道为例（南湖区解放街道　俞益东、朱彦、童宇涵）

6．嘉兴服务外包产业园集群创新能力研究（嘉兴职业技术学院　顾玲妹）

7．基于合理库存持有量的地方国库现金管理研究—以浙江嘉兴为例（中国人民银行嘉兴市中心支行　汤钟尧、占霞）

8．农户风险偏好下的土地经营权拍卖报价研究—以浙江省嘉兴市农村土地经营权流转为例（嘉兴学院　杨卫忠）

9．社会治理创新与维稳风险防控研究—基于海宁市公众评议疑难信访案件模式（海宁市委党校　孙岩）

10．嘉兴镇村建设与农业现代化协调发展研究（国家统计局嘉兴调查队课题组　吴红卫、张全跃、李雁清、管一佳、朱蕾）

11.城市群协作背景下产业转移承接路径研究—以嘉兴临沪临杭区域开发实践为例（嘉兴市委党校　周敏华、朱莹莹）

12．基于创新和开放的海宁中国皮革城发展战略研究（海宁市社会科学界联合会　袁良华）

13．基于文化创意视角的西塘古镇旅游发展研究（同济大学浙江学院　张迺英、唐丹、巢莹莹）
14．钱塘江北岸嘉兴江海民间舞蹈艺术初探（嘉兴职业技术学院　刘平）

15．嘉兴古镇发展形态与复兴问题研究（海宁市文化创意产业办公室、海宁历史文化街区管委会　张镇西）

16．从“供给侧”视角推动全民阅读推广的调研（海宁市图书馆　吕佳兰、沈兰、王丽霞）

17．嘉兴近代进步报刊史（1897—1949）（嘉兴学院　凌冬梅）

18．“红船精神”的思想政治教育价值探析（嘉兴学院　彭冰冰）

19．成人英语自主学习能力评价—基于三维模型的框架设计（嘉兴广播电视大学　方轶群）

20．“理性研究”与“实践推进”融合联动—南湖区以“学习力发展”区域教改项目驱动教育改革（南湖区教育文化体育局、南湖区教育研究培训中心　徐小焱、朱德江）

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，市监委，嘉兴

	军分区，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2017年11月15日印发

嘉兴市人民政府文件

— 38 —

— 1 —